
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021 

ANO III Nº 144 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 28 de março de 2023 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 003/2023

 ................................................................................................... 1 

REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 004/2023

 ................................................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

 

 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 

003/2023 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar:  

CARTA CONVITE Nº 003/2023. Tipo Menor Preço por Global, 

cujo objeto Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviço de locação de maquinas e caminhão plancha no 

Município de Praia Norte - TO, que teve abertura no dia 

28/03/2023 as 09h00min, foi caracterizado licitação DESERTA, 

por não comparecer na data da sessão nenhuma empresa 

interessada em participar do certame. Face ao exposto a comissão, 

com base nos dispositivos da Lei, decidiu republicar o certame 

marcando um novo prazo para apresentação da documentação, 

ficando o certame remarcada para o dia 05 de abril de 2023, às 

14h00min (horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.  

Praia Norte – TO, 17 de Fevereiro de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Presidente da CPL 

 

REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 

004/2023 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar:  

CARTA CONVITE Nº 004/2023. Tipo Menor Preço por Global, 

cujo objeto Contratação de empresa especializada para reforma do 

posto de Saúde do PA Camarão no município de Praia Norte – TO, 

que teve abertura no dia 28/03/2023 as 10h30min, foi 

caracterizado licitação DESERTA, por não comparecer na data da 

sessão nenhuma empresa interessada em participar do certame. 

Face ao exposto a comissão, com base nos dispositivos da Lei, 

decidiu republicar o certame marcando um novo prazo para 

apresentação da documentação, ficando o certame remarcada para 

o dia 05 de abril de 2023, às 16h00min (horário Local), na sede da 

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – 

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser 

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, 

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.  

Praia Norte – TO, 17 de Fevereiro de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 
Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023. Tipo Menor Preço por 

Item, cujo objeto Contratação de empresa para construção de 

bueiro em ruas de Praia Norte - TO. Que fará realizar no dia 

31/03/2023 às 14h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, 

situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-

000 - Centro – Praia Norte/TO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023. Tipo Menor Preço por 

Item, cujo objeto Contratação de empresa especializa para 

prestação de serviços de fornecimentos vidros com instalação 

inclusa para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Educação de Praia Norte - TO, que fará realizar no dia 31/03/2023 

às 15h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - 

Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado gratuitamente 

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: 

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

Praia Norte – TO. 28 de março de 2023. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 
Presidente da CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura 

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fara realizar: 

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023. Tipo Menor Preço por Item, 

cujo objeto Contratação de uma Bandas/Artistas para realização 

do dia do Evangelho/2023 no município de Praia Norte – TO. Que 

fará realizar no dia 31/03/2023 às 16h00min(horário Local), na 

sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, 

S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser 

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, 

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: 

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de 

cópia da íntegra do edital e de seus anexos. 

Praia Norte – TO. 28 de março de 2023. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 

Presidente da CPL 

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20144.docx%23_Toc130911305
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2023-03-28T16:08:47-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




